
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
    302 

      На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16), а у складу са чланом 17. Закона о рачуноводству и 
ревизији („Службени гласник Републике Српске“, број 94/15) и чланом 16. 
Правилника о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог 
стања са стварним стањем имовине и обавеза (“Службени гласник Републике 
Српске“, број 45/16), Начелник Општине Доњи Жабар доноси 
 

РJЕШЕЊЕ  
о попису и образовању Комисије за попис 

 

Члан 1. 
   Редовни попис имовине, потраживања и обавеза Општине Доњи Жабар обавиће 
се у периоду од 5.децембра 2018.године,са стањем пописа на дан 31.децембар 
2018. године.  

 

Члан 2. 
   Именује се комисија за попис имовине, потраживања и обавеза општине Доњи 
Жабар, на дан 31.12.2018.године ( у даљем тексту: Комисија), у саставу: 
    1. Драгана Танасић,предсједник комисије, 
    2. Тодор Шалипур, замјеник предсједника комисије, 
    3. Драгиња Ђорђић, члан, 
    4. Слободан Вуковић, члан 
    5. Милорад Гајић, члан, 
    6. Јово Ђорђић, члан 
    7. Ружица Поповић, члан. 

Члан 3. 
   Именује се Милка Стојановић, спољни сарадник, за координатора и пружање 
стручне помоћи Комисији. 

Члан 4. 
   Предсједник Комисије организује рад и руководи радом Комисије, распоређује и 
даје непосредне задатке члановима Комисије и одговоран је за ефикасно 
извршавање задатака Комисије. 
   Замјеник предсједника Комисије помаже предсједнику у вршењу дужности, 
извршава дужности које му повјери предсједник Комисије, замјењује га и дјелује у 
његово име када је он одсутан или спријечен у извршавању својих дужности. 
 

                Гласник 
 
  

         

Доњи Жабар                           

Година XXV – Број 18   Понедјељак,24. децембар 2018. године 
 

 СЛУЖБЕНИ  

 ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  

mailto:SLU@BENI
mailto:SLU@BENI


Члан 5. 
   Комисија има задатак и обавезу да изврши редован попис,идентификацију и 
процјену вриједности имовине, потраживања и обавеза општине Доњи Жабар на 
дан 31.12. 2018. године у складу са Правилником о начину и роковима вршења 
пописа и усклађивања књиговодственог са стварним стањем имовине и обавеза 
(“Службени гласник Републике Српске“, број 45/16), те препорукама Главне 
службе за ревизију јавног сектора Републике Српске израженим у извјештају о 
ревизији финансијског извештаја Општине Доњи Жабар број РВ039-18. 

 
Члан 6. 

   Комисија има посебан задатак да проведе свеобухватну анализу нефинансијске 
имовине у сталним средствима и исту призна и вреднује у складу са Правилником 
о рачуноводству, рачуноводственим политикама и рачуноводственим  процјенама 
за буџетске кориснике, захтјевима МРС ЈС 17 и другим релевантним 
рачуноводственим стандардима и прописима, на начин да се: 
- књиговодствена евиденција за некретнине (земљиште и објекте) усклади са 
земљишним књигама и процијени њена вриједност, 
- књиговодствена евиденција опреме усклади са стварним стањем и процијени 
њихова вриједност и 
- за имовину у сталним средствима у припреми у коју су улагања обустављена 
изврши провјера да ли је дошло до обезвређења средстава у складу са чланом 

 
Члан 7. 

   Попис имовине, потраживања и обавеза општине Доњи Жабар извршиће се по 
класификацији: 
    - попис сталних материјалних средстава – покретне имовине (намјештај, 
опрема и остало), 
    - попис сталних материјалних средстава – непокретне имовине(земљиште, 
грађевински објекти, путеви, улице и тротоари, јавна расвјета,споменици, 
мостови, тргови и остало) , 
    - попис благајне и жиро-рачуна , 
    - попис обавеза и потраживања. 

Члан 7. 
   Крајњи рок за сачињавање Извјештаја о попису је 15.02.2018. године. 

 
Члан 8. 

   Комисија је дужна Записник/е са Извјештајем о извршеном попису и 
приједлогом начина књижења евентуалних вишкова и мањкова, отписа средстава, 
потраживања и обавеза достави Начелнику општине. 

 
Члан 9. 

   Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Доњи Жабар“. 
                                      
Број: 02- 052-36/18                                                                                     Начелник општине 
4. децембар 2018. год.                                                                           Никола Ђокановић, с.р. 
Доњи Жабар 

______________________ 

 



   303     

    На основу члана  59. став (1) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,бр. 97/16) и члана 65. став (1) Статута општине Доњи Жабар 
(“Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17), а у складу са чланом 3. 
Одлуке о усвајању Нацрта Буџета Oпштине Доњи Жабар за 2019. годину број 01-
022-92/18 од 21.12.2018. године, Начелник општине Доњи Жабар, доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 
о одржавању јавне расправе о Нацрту Буџета општине Доњи Жабар за 

2019.годину 
 
   1. Јавна расправа о Нацрту Буџета општине Доњи Жабар за 2019.годину, због 
хитности и рационалности одржаће се на једном мјесту,и то: 
   - Мјесто одржавања: сала за сједнице у згради општине Доњи Жабар 
   - Датум и вријеме одржавања јавне расправе: СРИЈЕДА, 26. децембар 2018. године 
са почетком у 1200 часова. 

   2. За водитеља јавне расправе одређује се Милка Стојановић, дипл. економиста, 
за представника организатора јавне расправе-начелник општине Доњи Жабар, а 
за записничара - Стручни сарадник за привреду и предузетништво Миле 
Максимовић. 

   4.  На јавној расправи водиће се записник на прописаном обрасцу који чини 
саставни дио овог закључка, који потписују водитељ јавне расправе и 
записничар.Записник се доставља организатору јавне расправе-начелнику 
Општине у року од 24 часа од дана одржавања јавне расправе. 
   5. О одржавању јавне расправе обавијестиће се предсједници клубова одборника 
у Скупштини општине Доњи Жабар, одборници који нису чланови клубова 
одборника,као и грађани, на огласној табли општине Доњи Жабар. 

   6. Нацрт Буџета општине Доњи Жабар за 2019. годину биће доступан на инфо-
пулту општине Доњи Жабар. 

   7. Овај Закључак биће објављен у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар". 

 
Број:02-022-22-1/18                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
24. децембар 2018. године                                                                   Никола Ђокановић, с.р. 
Доњи Жабар   

______________________ 
   304     

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ДОЊИ ЖАБАР 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ДОЊИ ЖАБАР 
Број: 07-03-12/18 
Датум: 24.12.2018. године 
 
     На основу члана 2.13 тачка 9. Изборног закона („Службени гласник БиХ“ број 
23/01;07/02;09/02; 20/02; 25/02; 04/04; 20/04; 25/05; 52/05; 65/05; 77/05; 11/06; 
24/06; 32/07; 33/08; 37/08; 32/10; 18/13; 07/14 и 31/16) и тачке 38. Упутства о 
организовању и спровођењу избора за чланове савјета мјесне заједнице („Службени 
гласник Републике Српске“, број 122/12 и 31/13) Општинска изборна комисија 
Доњи Жабар је дана 24.12.2018. донијела  



ОДЛУКУ 
o утврђивању резлутата за избoре за савјете мјесних заједница 

 
I 

Утврђују се изборни резултати на изборима за савјет мјесних заједница 
одржаних 23.12.2018. године, за мјесну заједницу Доњи Жабар, на следећи начин 
 

Редни 
број 

Редни број  
на листи 

Презиме и име кандидата Број гласова 

1. 8. Стевић Спасоје 63 

2. 2. Васић Зоран 33 

3. 9. Тодоровић Стевo 32 

4. 1. Благојевић Раде 28 

5. 7. Стевић Крста 28 

6. 3. Лујић Марко 28 

7. 4. Митровић Ненад 27 

8. 10. Томић Никола 27 

9. 6. Перишић Недо 20 

10. 5. Павловић Милорад 18 

 
II 

Утврђују се изборни резултати на изборима за савјет мјесних заједница 
одржаних 23.12.2018. године, за мјесну заједницу Човић Поље, на следећи начин 

 
Редни 

број 
Редни број  

на листи 
Презиме и име кандидата Број гласова 

1. 1. Ђорђић Цвијетин 93 

2. 10. Цвијановић Душан 83 

3. 2. Игњић Предраг 82 

4. 5. Марић Душанка 72 

5. 9. Теодоровић Крсто 68 

6. 3. Јосиповић Драго                                                           40 

7. 4. Јосиповић Јанко                                                             33 

8. 7. Поповић Божо                                                                25 

9. 8. Симић Драгана                                                            19 

10. 6. Марковић Симо                                                             15 



III 
Утврђују се изборни резултати на изборима за савјет мјесних заједница 

одржаних 23.12.2018. године, за мјесну заједницу Лончари, на следећи начин 
 

Редни 
број 

Редни број 
на листи 

Презиме и име кандидата Број гласова 

1. 5. Мишкић Ново 59 

2. 7. Робак Стефан 58 

3. 8. Симић Слободан 51 

4. 2. Гајић Зоран 50 

5. 4. Милић Звјездан 45 

6. 10. Тодоровић Стеван 21 

7. 6. Радовановић Цвијетин 21 

8. 9. Станишић Константин 18 

9. 3. Жигић Цвијетин 18 

10. 1. Вуковић Максим 10 

 

Образложење 
 

 Општинска изборна комисија основне изборне јединице Доњи Жабар 
утврдила је резлултате избора за савјете мјесних заједница Доњи Жабар, Човић 
Поље и Лончари  на основу оствареног увида у записник Бирачких одбора, 
потписа у изводима из ЦБС и увида у добијене резултате. 

 
Кандидати за чланове Савјета и предлагачи могу у писаној форми изјавити 

приговор Општинскиј изборној комисији због неправилности у спровођењу 
избора за чланове савјета у року од 24 часа од учињене неправилности.  

 
Општинска изборна комисија је дужна у року од 48 часова од подношења 

приговора да одлучи. Одлука о приговору је коначна. 
 
 
       ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
                ДОЊИ ЖАБАР 
           Драгана Танасић, с.р. 

______________________ 



Страна 6 

Број 18  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  Понедјељак,24. децембар 2018. 

 

 

 
 

 
 

САДРЖАЈ 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

   302. Рјешење о попису и образовању Комисије за попис 
   303. Закључак о одржавању јавне расправе о Нацрту Буџета општине Доњи 
Жабар за 2019.годину 
 

АКТИ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 
 

   304. Одлука o утврђивању резлутата за избoре за савјете мјесних заједница 
 
    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Понедјељак, 24. децембар 2018.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Број 18/18 
 

  Издавач: Општина Доњи Жабар, Одговорни уредник: Митар Митровић, 

дипломирани правник; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-

100. „Службени гласник општине Доњи Жабар“ излази по потреби. Рачун јавних 

прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код НЛБ Банке а.д. 

Бања Лука - филијала у Брчком. 


